



DANS
DANMARK

Polka Posten



Nyheder og aktiviteter for Folkedansere og Spillemænd i Region Syddanmark

Sommeren er officielt slut, men vi får den lige forlænget lidt med det skønneste sensommervejr.

Håber at I alle har haft en god ferie, selvom vejret til tider drillede lidt. Heldigvis viste vejret sig fra den lidt bedre side i landsstævneugen, så alle kunne få det meste med i godt vejr. Åbningen måtte dog flytte indendørs. Godt at have en plan B klar.

Her ved sæsonstart er der begrænset med aktiviteter i Polka-Posten, men det kommer nok senere.

Bemærk! Dansekurset ved Spillemandskredsen's 80 års jubilæum er blevet ændret!



September 2023



TUF-Dans indbyder til Oktoberbal med

Jydsk på Næsen

Lørdag den 28. oktober 2023 kl. 19.30- 23.00
i Aale Hjortsvang Minihal, Pogensvej 5, Aale, 7160 Tørring

Entré inkl. kaffe og brød
voksne - 100 kr.
unge under 25 år - 50 kr.

Forhåndstilmelding på SMS 40213692 eller 30296792.
(ikke et krav)

Vi glæder os til at se jer i Aale
til en dejlig danse- og musikoplevelse



Invitation



hermed inviteres til

Efterårets Danseaftener 2023

i Rosenallé 3, Ribe på følgende fredage:

- 22. september kl. 19:30
- 20. oktober kl. 19:30
- 17. november kl. 19:30
- 15. december kl. 18:00, **Juleafslutning,**
*tag selv en ret med til vores fælles Jule-buffet,
lauget leverer brød, smør og sild med tilbehør.*

Måske kommer der også et indslag under kaffen.

Yderligere information 21725137
bendixrodgaard@gmail.com

NBNB Se i øvrigt
www.ribelaug.dk og følg os på [Facebook](#)



Fælleslegestue



Helle hallen

Vrenderupvej 40 C, 6818 Årre

Lørdag den 28. oktober 2023 kl. 18.00 - ca. 23.00

(Dørene åbnes kl. 17.30 og spisningen starter kl. 18.00)

Legestuen starter kl. 19.30

Menu: Buffet med 2 retter mad
Kaffe/ te med lagkage



Pris for spising og legestue: kr. 300

Pris for legestue og kaffe: kr. 100

Ønskes sukkerfri eller glutenfri kage oplyses dette ved tilmelding

Drikkevarer SKAL købes i hallen

Instruktør: Lone Schmidt

**Musik : Ølgod Spillemandene
v. Bent Poulsen**



Kom og vær med til en festlig aften
med glad musik og dygtig instruktør.

Tilmelding/betaling senest 20. okt.

Spising KUN mod forudbetaling!

Beløbet indsættes på konto nr. 7729 8111632

Oplys navn og forening -
hvis I ønsker at sidde ved samme bord!

Gerne tilmelding til dans og kaffe - af hensyn til kaffebord

birteagerbo@bbsyd.dk eller 41 47 96 09

På festligt gensyn

Hedens Folkedansere,
Ølgod GU Folkedansere, Varde & Omegns Folkedanserforening



Spillemandskredsen fejrer 80-års fødselsdag

Musik og dans – ændring af dansekursus

Lørdag, 9. september 2023 på Fredericia Gymnasium, Nørrebrogade 88

kl. 13.00-17.00

Spillemandsgruppen Rasmus og Mads Kjøller Henningsen holder workshops i 1700-tals musik
Gruppen Rasmus består af Lars Lilholt, Ove Andersen, Michael Sommer, Bent Melvej Nielsen og Benny Simmelsgaard. Med udgangspunkt i 1700-tals musikken bliver der tips og tricks for violin, harmonika, bas og fløjte. Rasmus er ved at forberede ny CD, og det er bl.a. nogle af de numre, vi skal spille i år. Der bliver også en kort introduktion til "Ideeer & tanker i forbindelse med udvikling af de gamle melodier fra nodebog til færdigt nummer".

Dansekursus med Henrik Larsen og Bjarne Grue Knudsen

Grundet dødsfald i familien Sørensen er 1700-tals dansekursus aflyst. I stedet kommer Henrik Larsen og Bjarne Grue Knudsen, men i skrivende stund kender vi ikke indholdet.

kl. 18.00-19.00 Middag – der er få middagsbilletter

kl. 19.00-20.00 Koncert med Rasmus

kl. 20.00-23.00 Spillemandsbal med spillemandskursister under ledelse af Bent Melvej Nielsen, Michael Sommer og Ove Andersen.

Arrangementet fra kl. 19.00 er offentligt, billetter á 175 kr. sælges også i døren

PRISER

150 kr. for musik/dans eftermiddag, inkl. kaffe/kage

400 kr. for musik/dans hele dagen, inkl. 2 x kaffe/kage samt 2-retters middag, som er mørbradgryde med løse ris & brød samt æblekage med fløde

175 kr. for koncert/bal, inkl. kaffe/kage

Drikkevarer kan købes til rimelige priser

TILMELDING

og betaling via www.spillemandskredsen.dk **senest 8. september 2023**

Evt. SPØRGSMÅL

kontakt Anne-Grete Jensen - mail angriens@gmail.com - tlf. 24 60 63 98

Et samarbejde mellem Spillemandskredsen og Fredericia Spillemandslaug



Spillemandskredsen

Alle er velkommen



NORDLEK 2024 i ARENDAL

SOMMEREN 2024, HVAD SKAL DU BRUGE DEN TIL??

Vores forslag er, at du skal deltage i NORDLEK 2024 i ARENDAL, Norge **den 16. - 21. juli 2024**

Arendal ligger smukt på Sørlandets sydøstlige skærgårdskyst. Byen er anlagt på holme, adskilt af, nu delvist opfyldte, kanaler. En del af byen ligger på de store øer Hisøy og Tromøya og det hele forbindes af en lille passagerfærge.

Ved et NORDLEK stævne mødes dansere, spillere og andet godtfolk fra Finland, Suomi, Island, Sverige, Norge, Færøerne, Grønland, Åland og Danmark. Sammen og hver for sig, skal vi synge, danse, spille, prøve, øve, lytte, opleve, lære og nyde.

Nordlek starter med en sommerlejr "Nordic Summer Camp", der er for unge mellem 15 og 25 år. Her vil nogle af emnerne være dans, spil, teater og sprog. Sommer Campen finder sted fra 13. - 16. juli 2024

Program og andre informationer for Campen kan ses på: NORDLEK.dk

Fra den 16. juli går det løs med NORDLEK stævnet, der rummer så mange forskellige aktiviteter, at alle vil kunne finde noget af interesse. Der er opvisninger, koncerter, udflugter, udstil-

linger, konkurrencer, kurser i dans og musik fra alle deltagende lande, socialt samvær – ja kort sagt er der så meget af det som vi alle holder af, at vi hver og en nemt kan fyldes med gode oplevelser og minder for livet. Programme og informationer for NORDLEK 2024 vil være at finde på: NORDLEK.dk

Fra Danmark er turen til Arendal forholdsvis let – man kan komme frem til Arendal med både bil, tog og fly. Helt enkelt er det at tage med færgen til Kristiansand (bl.a. Fjordline sejler fra Hirtshals) og derfra er der ca. 70 kilometer til Arendal. Toget afgår lige udenfor færgelejet.

Er ønsket at tage et fly, vil der fra Gardermoen, Oslos lufthavn, også køre tog til Arendal. NORDLEK i Arendal er derfor let at komme til og vi vil opfordre jer alle til at krydse af i jeres kalender, følge med på hjemmesiden og planlægge at sommerferien 2024 skal gå til Arendal. Der vil løbende komme informationer på hjemmesiden NORDLEK.dk Der vil også komme info på spillemandskredsen.dk og dans-danmark.dk)

Håber vi ses!

På vegne af Dans Danmark – Folkedans og Spillemandskredsen.

Generelle oplysninger.

Abonnement: Hvis du ønsker at modtage

Polka-posten, så send en mail til:

petersko@profibermail.dk

Næste forventede udsendelsesdatoer:

Bladet udkommer ca. en gang i måneden.

Udkommer normalt ikke: Juni og juli,

Næste nr.

Midt oktober

November

Dead line: En uge før bladet forventes udkomme. Gerne før. Diverse stof til bladet, bør indsendes senest 5-6 uger før det aktuelle arrangementstidspunkt.

Forbehold: Redaktionen forbeholder sig ret til evt. at forkorte indlæg, eller helt at afvise indlæg / artikler, hvis disse af en eller anden grund falder uden for rammerne.

Brug af billeder og artikler:

Artikler, billeder med mere, må ikke videreanvendes uden opretshaverens tilladelse.

Annoncer, mm.:

Der optages annoncer ang. eks dragtsalg. Og andre relevante ting indenfor folkedansen/musikken

Arrangementer, som ligger på hjemmesiden, vil så vidt muligt blive bragt i bladet.

(kun foreninger / medlemmer af Dans Danmark)

Priser: Bladet er gratis og omtaler af arrangementer er også gratis for medlemmer af Dans Danmark

De holdninger eller synspunkter, der fremkommer i artiklerne, er på forfatterens ansvar, og deles ikke nødvendigvis af redaktionen. Anonyme indlæg, artikler m.m. vil ikke blive bragt.

Redaktionen består af:

"Redaktør": Peter Skouenborg,

petersko@profibermail.dk

Hjemmesideansvarlig: Anita på kontoret i

Odense. anfa@dans-danmark.dk

Husk at sende arrangementet til Anita, så det kommer på hjemmesiden / aktiviteter.